ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA                       MILITAR

DIRETORIA        DE       SAÚDE

RETIFICAÇÃO Nº 002/2024

DO RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 004-2024 – AUXILIAR DE SAUDE BUCAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DS/PMES EDITAL Nº 001-2024

O DIRETOR DE SAUDE DA POLICIA MILITAR DO ESPIRITO SANTO, no uso da atribuição legal, que lhe foi
conferida pela Portaria nº 257-S,  de 16.05.2024 – PMES, considerando o resultado final da classificação dos
candidatos, conforme Edital de Processo Seletivo Simplificado DS-PMES nº 001/2024 - torna pública a RETIFICAÇÃO
DO RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 004-2024 – AUXILIAR DE SAUDE BUCAL.

1. RESULTADO

No que se refere ao Cargo de AUXILIAR DE SAUDE BUCAL

 RETIFICA O RESULTADO PUBLICADO PARA:

“A administração pode rever seus próprios atos para adequá-los aos termos da lei e dos fatos, quando contiverem
erro, nulidade ou anulabilidade. Ocorre, contudo, na hipótese de ato administrativo praticado com ilegalidade, má-fé
do beneficiário ou erro evidente e incontestável”.

2 RECURSO

2.1.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 001/2024 e foram indeferidos, poderão entrar
com o recurso, exclusivamente por EDOCS, no período de 15:00 horas do dia 16/08/2024 até as 15:00 horas do
dia 19/08/2024.

2.1.2 No campo “Assunto” do EDOCS o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso - Nº da
inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a
inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – AUXILIAR DE SAUDE BUCAL

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente

ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-

mail.

Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

MARCELO LUIZ CHISTÉ   – TEN CEL QOCPM

Diretor de Saúde da PMES

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO

NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

72

2579265

INDEFERIDO - Não encaminhou a
documentação via edocs.

INDEFERIDO - Não Comprovou
Requisito - Motorista I/II e III
Não Comprovou Edital (CTPS sem baixa
e sem declaração)

20
24

-V
L5

F
D

6
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/0

8/
20

24
 1

1:
18

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCELO LUIZ CHISTÉ
CORONEL QOC PM

PMDS - HPM - GOVES
assinado em 15/08/2024 11:18:18 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 15/08/2024 11:18:18 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ISIS BEATRIZ MAGALHAES GAUNA (MEMBRO (COMISSÃO P/ FORM. DE CAD. DE RES. P/ CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS DA SAUDE) - PM-ES - PMES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-VL5FD6

20
24

-V
L5

F
D

6
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/0

8/
20

24
 1

1:
18

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2